FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
161201/2024

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 161201/2024

A Câmara de Riacho da Cruz/RN, através de seu Presidente, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021,
Decreto  Municipal  n.º  523/2021  –  GP/PMRC  e  Resolução  nº  001/2023,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação  nº  161201/2024,  vem emitir  o  presente  Termo Autorizativo  de
Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores,  visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO E
BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE
RIACHO  DA  CRUZ  NA  REALIZAÇÃO  DE  EVENTOS  DA  CÂMARA
MUNICIPAL,  pelo  valor  de  15.000,00  (quinze  mil  reais),  em  favor  de
ROBERTO LEITE GAMA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 40.807.695/0001-32.

Assim,  nos  termos  da  legislação  supracitada,  autorizo  a  presente
contratação,  determinando  que  se  proceda  a  devida  publicação  dos  atos.

Riacho da Cruz/RN, 20 de dezembro de 2024.

GILSON AMORIM JUNIOR
Presidente da Câmara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º
161201/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13120001/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 161201/2024.
CONTRATANTE: CÂMARA DE RIACHO DA CRUZ/RN.
CONTRATADO:  ROBERTO LEITE GAMA,  inscrito  no  CNPJ/MF sob  o  nº.
40.807.695/0001-32.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ESPAÇO E BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA  MUNICIPAL  DE  RIACHO  DA  CRUZ  NA  REALIZAÇÃO  DE
EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL: 15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  75,  Inciso I  e  II,  da Lei  Federal  de nº.
14.133/2021.
Riacho da Cruz/RN, 20 de dezembro de 2024.
GILSON AMORIM JUNIOR – Presidente da Câmara.

Publicado por: GILSON AMORIM JÚNIOR
Código Identificador: 27261681

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/12/2024. EDIÇÃO
2055. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br